
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DISPOSIZIONE DI SERVIZIO 

 

Prelevamento dal Fondo di Riserva 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 
VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 approvato dal Comitato di Gestione 
con delibera n. 18 del 25 ottobre 2024 e dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con 
prot. 936 (prot. AdSPMAS 1975/2025) del 27 gennaio 2025.  
 
CONSIDERATO che nel Bilancio di Previsione 2025, ai sensi e nel rispetto dell’art. 13 del vigente 
Regolamento di amministrazione e contabilità è stato iscritto al cap. 126.20 “Fondo di riserva” 
un fondo di riserva per le spese impreviste nonché per le maggiori spese che potranno verificarsi 
durante l’esercizio pari ad euro 1.000.000,00;  
 
VISTA la Disposizione di servizio n. 240 del 10 gennaio “Prelevamento dal Fondo di Riserva” con 
la quale è stato disposto il prelevamento di € 235.000,00 dallo stanziamento del fondo di riserva 
iscritto al capitolo 126.20 “Fondo di Riserva” dell’esercizio finanziario 2025 con contestuale 
destinazione di tale importo all’integrazione del capitolo 113.80 “premi di assicurazione”;  
 
CONSIDERATO il disservizio causato dal malfunzionamento dell’impianto ascensore n. PA025690 
sito all’interno del fabbricato 13 sede dell’AdSP MAS, il quale si protrae da fine anno 2023, 
generando in fase di apertura e chiusura porta al piano seminterrato, e i corrispettivi superiori, 
forte rumore e vibrazioni significative che vanno a concorrere a continui blocchi dell’impianto 
elevatore;  
 
VISTA la Decretazione n. 2024.0000211 del 25.09.2024 e la relativa Lettera d’Ordine n. 
2024.0000425 inviata con nota avente prot. AdSP MAS n. 20419 del 17.10.2024 con la quale si 
comunicava alla ditta appaltatrice Otis Servizi s.r.l. di procedere con urgenza all’intervento di 
sostituzione del motorino di apertura porte per le motivazioni sopra riportate;  
 
PRESO ATTO della comunicazione per le vie brevi in data 28.01.2025 con la quale la ditta 
appaltatrice informava l’amministrazione dell’impossibilità di poter sostituire solamente il pezzo 
descritto in quanto vetusto e fuori produzione, ovvero non reperibile in alcun modo dal 
fornitore, si è resa così indispensabile la sostituzione dell’intero operatore di apertura porte;  
 
VALUTATA l’aggiornata offerta economica assunta dalla Scrivente con prot. AdSP MAS n. 3632 
del 14.02.2025, indicando un importo di 3.472,14 € che va ad incrementare l’importo di 886,00 
€ di quota parte della Decretazione n. 2024.0000211, aggiornando la spesa ad un importo 
complessivo pari a 4.358,14 €; 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

CONSTATATA la necessità di adeguare lo stanziamento del capitolo 113.25 “Manutenzioni sui 
fabbricati 12 e 13” al fine di consentire il completo sostenimento della spesa imprevista per la 
sostituzione dell’operatore di apertura porte, come sopra esplicitato;  
 
CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio di “lettura dei contatori e predisposizione dei 
calcoli dei corrispettivi di spesa e concessione del servizio di fatturazione relativo ai consumi 
elettrici, gas e idrico del Porto di Venezia e Marghera per l’annualità 2025”; 
 
PRESO ATTO della disponibilità dell’operatore Veritas spa, già affidatario del servizio per 
l’annualità 2024, di proseguire anche per l’annualità 2025 di cui all’offerta del 03-03-2025 
registrata a prot. ADSPMAS n.5056 del 05-03-2025;  
 

CONSTATATA la necessità di adeguare lo stanziamento del capitolo 121.10 “Prestazioni di terzi 
per gestione dei servizi portuali” al fine di consentire l’affidamento del servizio di “lettura dei 
contatori e predisposizione dei calcoli dei corrispettivi di spesa e concessione del servizio di 
fatturazione relativo ai consumi elettrici, gas e idrico del Porto di Venezia e Marghera per 
l’annualità 2025”;  
 
VISTO l’art. 13 punto 2 del vigente Regolamento di amministrazione e contabilità che consente 
al Segretario Generale di disporre prelievi dal Fondo di Riserva fino al 30 novembre di ciascun 
anno;  
 

DISPONE 
ARTICOLO 1  
 
il prelevamento di euro 10.000,00 dallo stanziamento del fondo di riserva iscritto al capitolo 
126.20 “Fondo di riserva” del corrente esercizio finanziario con contestuale destinazione, di tale 
importo all’integrazione del capitolo 113.25 “Manutenzioni sui fabbricati 12 e 13” 

 

ARTICOLO 2  
 
il prelevamento di euro 162.260,00 dallo stanziamento del fondo di riserva iscritto al capitolo 
126.20 “Fondo di riserva” del corrente esercizio finanziario con contestuale destinazione, di tale 
importo all’integrazione del capitolo 121.10 “Prestazioni di terzi per gestione dei servizi portuali” 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 

Antonella Scardino 

 


		2025-06-09T13:26:52+0000
	ANTONELLA SCARDINO




